[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2013г.                г.Дальнегорск                         № 1142-па
О внесении изменений в Порядок представления
субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства Дальнегорского городского
округа, пострадавшим в результате чрезвычайной
ситуации, на возобновление предпринимательской
деятельности

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Приморского края 07.12.2012 № 382-па «Об утверждении госпрограммы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2013-2017 годы» (с изменениями и дополнениями), в соответствии с муниципальной целевой программой «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе» на 2010-2012 годы и на период до 2015 года, утвержденной постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 06.08.2012 № 524-па (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок представления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Дальнегорского городского округа, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, на возобновление предпринимательской деятельности, утвержденный постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 29.10.2013 № 946-па (далее – Порядок):
1.1. Абзац третий пункта 1.4 раздела 1 Порядка читать в следующей редакции:

«Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации на территории Дальнегорского городского округа, последствия которой ликвидируются в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 31 августа 2013 года № 693 «О мерах по ликвидации последствий крупномасштабного наводнения на территориях Республики Саха (Якутия), Приморского и Хабаровского краев, Амурской и Магаданской областей, Еврейской автономной области», в виде предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящих и реализующих товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации, с целью возмещения затрат, связанных с возобновлением деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства - субсидии на возобновление предпринимательской деятельности, предоставляемые из федерального бюджета на безвозмездной и безвозвратной основе субъектам малого и среднего предпринимательства Дальнегорского городского округа, чье имущество, необходимое для осуществления предпринимательской деятельности, утрачено и (или) повреждено в результате чрезвычайной ситуации, указанной в п. 1.2. настоящего Порядка (далее – СМСП и Субсидии соответственно)».
1.2. Пункт 3.2 раздела 3 Порядка читать в следующей редакции:

«3.2. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации на территории Дальнегорского городского округа, последствия которой ликвидируются в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 31 августа 2013 года № 693 «О мерах по ликвидации последствий крупномасштабного наводнения на территориях Республики Саха (Якутия), Приморского и Хабаровского краев, Амурской и Магаданской областей, Еврейской автономной области», в виде предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, производящих и реализующих товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации, с целью возмещения затрат, связанных с возобновлением деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставляется в том числе на:

приобретение оборудования, средств и технологий, программного обеспечения, товаров для осуществления предпринимательской деятельности;

ремонт объектов движимого и недвижимого имущества, находящихся в собственности субъектов малого и среднего предпринимательства, используемых для осуществления предпринимательской деятельности;

возмещение страховых платежей.
Не подлежит возмещению имущество, приобретенное для устранения чрезвычайной ситуации (помпа, трубы для водоотвода и др.)».
1.3. Пункт 3.5. раздела 3 Порядка читать в следующей редакции:

«3.5. Прием заявлений на оказание поддержки от СМСП осуществляется до 02 декабря 2013 года.
Все предоставляемые документы, должны быть составлены на русском языке. Наличие в документах подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них исправлений, не позволяющих однозначно истолковывать их содержание, не допускаются.
СМСП самостоятельно несут все расходы, связанные с подготовкой и подачей Заявлений».
1.4. В пункте 3.6. раздела 3 Порядка:

дополнить абзац третий после слов «предварительное рассмотрение» словами «в течение 10 дней».

1.5. В пункте 3.8. раздела 3 Порядка:

дополнить абзац третий после слов «поддержки СМСП» словами «в течение 30 дней с момента регистрации».
1.6. Пункт 3.8 раздела 3 Порядка дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«3.8.1. Решение комиссии о предоставлении и размере субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии доводится Уполномоченным органом до Заявителя в течение пяти дней со дня принятия решения».
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Данное постановление подлежит опубликованию.

Глава Дальнегорского

городского округа

                       И.В. Сахута